Por essa razão, observam-se diferenças nos valores 

globais, nos quantitativos de público a ser atendido (UFPA) e na variação no 

número de atividades em cada um dos 16 lotes. 

Para as ações de Ater no projeto, estão previstos o investimento de 

R$ 131.942.679,90 (cento e trinta e um milhões, novecentos e quarenta e dois 

mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos), destinado ao 

atendimento 7.312 UFPA, durante o período de 24 meses, em 48 municípios da 

Região da Amazônia Legal. 
O quadro 01 apresenta as características gerais de atendimento: 

Quadro 01 – Resumo das atividades